
基本単位

要支援１ 3,450 円 3,678 円 7,356 円 11,034 円

要支援2 6,972 円 7,433 円 14,865 円 22,297 円

要介護１ 10,458 円 11,149 円 22,297 円 33,445 円

要介護２ 15,370 円 16,385 円 32,769 円 49,154 円

要介護３ 22,359 円 23,835 円 47,670 円 71,504 円

要介護４ 24,677 円 26,306 円 52,612 円 78,917 円

要介護５ 27,209 円 29,005 円 58,010 円 87,015 円

30 円 32 円 64 円 96 円

760 円 811 円 1,621 円 2,431 円

460 円 491 円 981 円 1,471 円

1,000 円 1,066 円 2,132 円 3,198 円

640 円 683 円 1,365 円 2,047 円

40 円 43 円 86 円 128 円

1,200 円 1,280 円 2,559 円 3,838 円

朝 円

昼 円

夕 円

１枚 円

１枚 円

１枚 円

1月あたり

備考

1月あたり

1月あたり

1日

1月あたり

ウエリスト

◆基本利用料◆

介護保険対象負担金 介護報酬
利用者負担

１割
利用者負担

２割
利用者負担

３割

36,777

263,056

290,047

初期加算 319

163,844

238,346

8,101

利用料金表(令和6年4月1日～）

<小規模多機能居宅介護>

74,321

10,660

訪問体制強化加算 10,660

サービス提供体制強化加算Ⅱ 6,822

総合マネジメント加算（Ⅰ）

室料 滞在費

科学的介護推進体制加算 426

処遇改善加算Ⅰ

特定処遇改善加算Ⅰ

介護職員等ベースアップ等支援加算

300

550

550

2,500

●自己負担費(介護保険外サービス）

介護予防小規模多機能型居
宅介護

小規模多機能型居宅介護

紙パンツ　Lサイズ

円

紙パンツ　Mサイズ

尿とりパッド 小

※日常生活上必要となる、諸費用実費

食費

1月あたり

1月あたり

1月あたり

1月あたり

1月あたり

1月あたり

1月あたり

111,482

認知症加算（Ⅲ）

認知症加算（Ⅳ）

全単位数×10.2％

全単位数（処遇改善加算を除く）×1.5％

全単位数(処遇改善加算、特定処遇改善加算を除く）×1.7％

43

48

25

4,903



１枚 円

１枚 円おむつ

令和6年4月1日時点

33尿とりパッド 大

60


